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Sinirannan ranta-asemakaava  
 
 Ingå-Sjundeå Miljöförening rf - Inkoon-Siuntion Ympäristöyhdistys ry on 

tutustunut Sinirannan ranta-asemakaavan OAS-vaiheeseen ja lausuu siitä 
seuraavaa.  

 
 Suunnitteilla on rakentaa Marsjö-järven rannalla sijaitsevan nykyisen 

Helsingin Poliisien yhdistys ry:n vapaa-ajanviettopaikan alueelle lomakylä ja 
muuttaa alue matkailua palvelevien rakennusten korttelialueeksi. Paikka 
sijaitsee yleiskaavan MY-alueella, jolla erityisiä luontoarvoja. Nykyinen loma-
asunto on rakennettu sille erikseen rajatulla RA1-loma-asuntoalueella.  

 
Muutamia huomioita  Uutta, matkailua palvelevaa hanketta on kuvailtu niukasti. Jää aivan 

epäselväksi, montako rakennusta tulee ja miten ne sijoittuisivat kartalla. Onko 
jokaiselle huvilalle tarkoitus rakentaa oma erillinen saunarakennuskin? 
Rakennusalaa tulisi yhteensä 600 k-m2, mikä tarkoittaisi loma-asuntojen ja 
niihin liittyvien ns. talousrakennusten määrän moninkertaistumista.  

 
Inkoon yleiskaava  Maininta ” Koska ranta-asemakaavassa alueen pääasiallinen käyttötarkoitus 

(vapaa-ajan asuminen) on yhtenevä yleiskaavan mukaiselle käytölle, 
yleiskaavasta poikkeamisella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia 
alueidenkäytön suunnitellulle ” on puutteellinen ja harhaanjohtava. 
Ympärivuotisen kaupallisen majoituksen (verrattavissa omakotitaloon 
varustukseltaan) ympäristövaikutukset, melu ja sosiaalinen haitta 
naapuruston mökeille ja erityisesti luonnon eläimille on arvioitava tarkemmin. 
Myös rantasauna isommalle asiakasmäärälle (koko mökkikylän asiakkaat) tuo 
melua rantaan, ja ihmisäänet kantautuvat järvellä vettä pitkin kauas.  

 
Ainutlaatuinen Marsjö-järvi  
 
 Marsjö -järven rannat eivät sovi kaupallisten lomakylien rakentamiseen 

alueen herkän luonnon ja harvinaisen puhtaan veden vuoksi. Loma-asutus on 
nykyisin tyypillisesti ympärivuotista sekä varustelutasoltaan että 
vuodenkierron ajoitukseltaan. Niinpä tällaisen taajaman rakentamista 
herkkään järviluontoon on tarkasteltava ja arvioitava aivan samoin kuin yhtä 
monien omakotitalojen rakentamista samalle alueelle.  

 
 Marsjö-järvi on aivan erityinen kohde sen puhtaan veden vuoksi. Marsjö on 

Inkoon kunnan varavesilähde sekä Fortum Oyj:n vesilaitoksen kautta 
Joddbölen satama-alueen talousvesilähde. Siksi veden puhtautta on 
vaalittava.  
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Rakennuspaikat  Liitteenä olevasta kaavaluonnoksesta käy ilmi, että ranta on jyrkähkö. 

Lomahuvilat on syytä rakentaa riittävän etäälle rannasta, kuten omakotitalot 
eli 50-70 m päähän rantaviivasta rakennusjärjestyksessä annettujen ohjeiden 
mukaisesti niin, että ne sopeutuvat huomaamattomasti maisemaan. Suuren, 
kaikkien huviloiden yhteiskäyttöön aiotun saunarakennuksen sijainti tulee 
myös olla mahdollisimman etäällä rantaviivasta huomioiden myös tulvarajat ja 
vedenpinnan mahdollisen nousun.  

 
 Loma-asunnot ovat nykyään ympärivuotisia ja ympäristövaikutus on sama 

kuin omakotitaloilla. Tämä 70 m etäisyys rannasta pitää merkitä uuteen 
rakentamissuunnitelmaan ja karttaan helposti tulkittavaksi. Vierasmaja on 
mainittu myös, mutta siitä ei ole määrittelyä Versiossa 0.9. 

 
 Lisäksi on huomioitava, että kaavaselostuksessa mainittu Inkoon kunnan 

rakennusjärjestys on vanha, vuodelta 2001. Uusi rakennusjärjestys on työn 
alla ja tulee voimaan 2026. Luonnollisesti noudatetaan nykyisen 
lainsäädännön ja uuden rakennusjärjestyksen mukaista menettelyä.  

 
 Rakennusohjeeseen (Inkoon kunnan rakennusjärjestys) on lisättävä:  

• Rakennettaessa otettava huomioon valaistus, ettei se tuo valosaastetta ja 
hajavaloa ympäristöön.  

• Liiketunnistimilla toimivat valot piha-alueella, rakennuksista pois turhat 
tunnelmaspotit.  

 
Jätevedet  Kaavamääräyksissä tulee huomioida myös jätevesien käsittely. Jätevesiä ei 

voida käsitellä paikallisesti, jotta varmistetaan Marsjön säilyminen puhtaana.  
 
Luontoselvitykset  Marsjö-järven rantojen MY – merkintä yleiskaavassa on aivan perusteltu 

puhtaan järven suojelemiseksi. Kohteelle johtavan tien vastakkaisella puolella 
on Kavakorven luonnonsuojelualue. Sen sijaan ranta-alueelta ei ole 
tiedossamme luontokartoituksia.  

 
 Alueelta on tehtävä ajantasainen ja perusteellinen luontoselvitys kattaen 

myös laajemmin lähialueen herkät luontokohteet ennen kuin suunnittelu 
etenee.  

 
 
 
 Ympäristöyhdistys osallistuu mielellään alueen jatkosuunnitteluun.  
 
 
 Inkoon – Siuntion Ympäristöyhdistys ry  
 
 
 Vappu Heikkinen   Karin Gottberg-Ek   
 puheenjohtaja   varapuheenjohtaja 
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Aunio Aija

Från: plan
Ämne: YMPÄRISTÖPÄÄLLIKÖN LAUSUNTO VB: Siniranta-standdetaljplan, utlåtande

Käännös:

Ympäristöpäällikkö antaa seuraavan lausunnon:

Koska luontoselvitys ei ole vielä valmis, annan tässä vaiheessa (luonnosvaiheessa) lausunnon ensisijaisesti
luonnonsuojeluun liittyvistä kysymyksistä. Kaavaselostuksessa ja vaikutusten arvioinnissa tulee ottaa huomioon, että
Marsjön on merkittävien luontoarvojen järvi, jonka ekologinen tila on hyvä ja jolla on arvo mahdollisena
raakavesialtaana.

Manneralueiden yleiskaavan uudistamisen aineistossa on lintukartoituksen tuloksia, joita voidaan käyttää arvioinnin
tukena.

Vesi- ja viemäröintisuunnitelma tulee laatia. Luonnosaineistossa ei ole tietoa nykyisistä jätevesiratkaisuista.
Ratkaisussa tulisi panostaa ympärivuotisesti toimintavarmaan järjestelmään, jossa huomioidaan käytön suuret
vaihtelut.

Kaavaselostuksessa mainitun vaikutusten arvioinnin lisäksi kaavan vaikutukset tulee arvioida vähintään pintavesien,
liikenteen ja maiseman osalta.

Från: Scheinin Julia <Julia.Scheinin@inga.fi>
Skickat: 22. joulukuuta 2025 15.42
Till: plan <plan@inga.fi>
Ämne: Siniranta-standdetaljplan, utlåtande

Miljöchefen ger följande utlåtande:

Eftersom naturutredningen inte är klar, kommer jag först att i utkastskedet ge utlåtande om naturskyddsfrågor.
I planbeskrivningen och i bedömningen av konsekvenserna bör man ta i beaktande att Marsjön är en sjö med stora
naturvärden, gott ekologiskt tillstånd, samt värde som möjlig råvattenbassäng.
I materialet från fastlandsplanens förnyande finns resultat från fågelkartering, som användas som stöd i
bedömningen.
En plan för vatten- och avlopp ska göras upp. I utkastmaterialet finns inte information om nuvarande
avloppsvattenlösningar. Man bör satsa på en lösning som är driftssäker året om och med beaktande av stora
variationer i användningsgraden.
Förutom den konsekvensbedömning som nämns i beskrivningen ska planens konsekvenser bedömas för åtminstone
ytvatten, trafik och landskap.

Mvh Julia


